СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42
 15.08.2016                                                                                                        № 14
	О земельном налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Черноярское сельское поселение,

Совет Черноярского сельского поселения решил:
1. Установить на территории муниципального образования «Черноярское сельское поселение» земельный налог.

2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Черноярское сельское поселение» согласно приложению.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу :

1) Решение Совета Черноярского сельского поселения от 20.11.2012 №7 «О земельном налоге» ;

2) Решение Совета Черноярского сельского поселения от 25.11.2014 №14 «О внесении изменений в Решение Совета Черноярского сельского  поселения  от 20.11.2012 № 7 «О земельном налоге»;

3) Решение Совета Черноярского сельского поселения от 26.12.2014 №17 «О внесении изменений в Решение Совета Черноярского сельского поселения от 20.11.2012 № 7 «О земельном налоге ».

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте Черноярского сельского поселения по адресу :http://blacksp.tomsk.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Черноярского
            сельского поселения                                                                                   А.И. Попов
Приложение  к Решению

Совета Черноярского сельского поселения
от «_15_»_08_2016 года №_14_
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Общие положения.

Настоящее Положение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации устанавливает и вводит в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования.

Настоящим Положением определяются налоговые ставки в пределах, установленных главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, порядок и сроки уплаты земельного налога, налоговые льготы, а также порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2. Ставки земельного налога

2.1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
- 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- 0,06 процентов от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

- 1,5 процента от кадастровой оценки земель в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки уплаты земельного налога.

Налоговым периодом признается календарный год.

   3.1. Для физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, по итогам налогового периода установить срок уплаты земельного налога - не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2. Юридические лица уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 1 марта, до 1 июня, до 1 сентября текущего налогового периода как одну четвертую часть налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. По итогам налогового периода не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом и  не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между исчисленной суммой налога за год и суммой авансовых платежей.
4. Налоговые льготы.

4.1. Установить для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющимися объектами налогообложения, льготы, установленные ст. 395 Налогового кодекса РФ.
4.2. Помимо установленных статьёй 395 Налогового кодекса Российской Федерации субъектов, которым предоставлено право на освобождение от уплаты земельного налога, от уплаты земельного налога также освобождаются:

- автономные, бюджетные, казенные учреждения, созданные муниципальным образованием Тегульдетский район и (или) Черноярское сельское поселение в отношении принадлежащих им земельных участков;

- физические лица, имеющие 1,2,3 группу инвалидности, инвалиды с детства.

4.3. Льгота в виде возможности уплачивать земельный налог в пониженном размере предоставляется в отношении отдельных видов объектов налогообложения следующим категориям налогоплательщиков:

- организациям почтовой связи, в отношении земельных участков, используемых для оказания услуг почтовой связи, - в размере 0,01 процента;

- областным государственным учреждениям, в отношении земельных участков, предоставленных для целей их основной деятельности – в размере 0,3 процента.

5. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 НК РФ, представляются в налоговые органы по своему выбору.

5.2. Налогоплательщики, имеющие право на льготы, установленные разделом 4 данного Положения, уменьшение налогооблагаемой базы на не облагаемую налогом сумму согласно статье 391 Налогового кодекса, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.